

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 34/2022
	Processo Adm.: 81/2022 Data do Processo: 07/11/2022

CNPJ: 01.612.888/0001-86 **Telefone:** (47) 3629-0066
Endereço: Rua Estanislau Schumann, 4873 - Centro
CEP: 89478-000 - Bela Vista do Toldo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 81/2022
b) Nr. Licitação: 34/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 02/12/2022
e) Objeto da Licitação: *PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO, FORNECIMENTO E OPERAÇÃO DE CALL CENTER E DO SOFTWARE DE GESTÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO TOLDO.*

Lote: 1

Participante: SERRANA ENGENHARIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviços de manutenção preventiva, corretiva e emergencial do sistema de iluminação pública - referente a frequência de atendimento de uma vez a cada 15 dias. - Serviços de manutenção preventiva, corretiva e emergencial do sistema de iluminação pública - referente a frequência de atendimento de uma vez a cada 15 dias.	12,000	UN	7.099,12	85.189,44
2	Operação de Call Center com fornecimento de software de gestão - 12,000 Operação de Call Center com fornecimento de software de gestão	12,000	UN	2.273,56	27.282,72
3	Serviço de Cadastro, identificação e inventário de ponto de iluminação pública. - Serviço de Cadastro, identificação e inventário de ponto de iluminação pública.	400,000	UN	24,69	9.876,00
4	Destinação final de lâmpadas - Destinação final de lâmpadas	250,000	UN	1,32	330,00
5	Instalação de luminária fechada completa ou Led, inclusive instalação do braço e todas as conexões. - Instalação de luminária fechada completa ou Led, inclusive instalação do braço e todas as conexões.	20,000	UN	66,42	1.328,40
6	Remoção de luminária aberta ou fechada ou projetor - Remoção de luminária aberta ou fechada ou projetor	20,000	UN	37,03	740,60
7	Abraçadeiras De Nylon Para Amarração De Cabos, Comprimento De 200 X *4,6* mm - Abraçadeiras De Nylon Para Amarração De Cabos, Comprimento De 200 X *4,6* mm	1.000,0	UN	0,56	560,00
8	Abraçadeira Autotravante Em Aço Inoxidável Para Amarração De 200 X *4,6* mm - Plaqueta De Identificação, Comprimento De 266X4,6mm - Abraçadeira Autotravante Em Aço Inoxidável Para Amarração De 200 X *4,6* mm - Plaqueta De Identificação, Comprimento De 266X4,6mm	800,000	UN	4,71	3.768,00
9	Arruela quadrada, 38x3mm, para parafuso M16 - Arruela quadrada, 38x3mm, para parafuso M16	40,000	UN	0,91	36,40
10	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A - Base para relé fotoelétrico 220V, 10A	35,000	UN	10,76	376,60
11	Braço Especial IP d33x1000mm - Braço Especial IP d33x1000mm	30,000	UN	47,53	1.425,90



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	Braço Especial IP d33x1500mm - Braço Especial IP d33x1500mm	10,000	UN	143,31	1.433,10
13	Braço Especial IP d49x3000mm - Braço Especial IP d49x3000mm	5,000	UN	224,42	1.122,10
14	.Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x1,5mm ² - .Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x1,5mm ²	100.000	MT	4,84	484,00
15	Cabo unipolar HEPR 2,5MM 06/1KV - Cabo unipolar HEPR 2,5MM 06/1KV	300,000	MT	5,54	1.662,00
16	Chave para comando de IP, 160/240V, 1x50A relê NA - Chave para comando de IP, 160/240V, 1x50A relê NA	5,000	UN	185,40	927,00
17	Cinta para poste circular, em aço galvanizado a fogo, diâmetro 150mm a 200mm padrão CELESC - Cinta para poste circular, em aço galvanizado a fogo, diâmetro 150mm a 200mm padrão CELESC	3,000	UN	45,90	137,70
18	Cinta para poste circular, em aço galvanizado a fogo, diâmetro 210mm a 250mm, padrão CELESC - Cinta para poste circular, em aço galvanizado a fogo, diâmetro 210mm a 250mm, padrão CELESC	5,000	UN	52,54	262,70
19	Cinta para poste circular, em aço galvanizado a fogo, diâmetro 260mm a 300mm, padrão CELESC - Cinta para poste circular, em aço galvanizado a fogo, diâmetro 260mm a 300mm, padrão CELESC	5,000	UN	59,80	299,00
20	Conector Tipo A. Padrão Celesc. - Conector Tipo A. Padrão Celesc.	50,000	UN	8,53	426,50
21	Conector Tipo I. Padrão Celesc. - Conector Tipo I. Padrão Celesc.	10,000	UN	11,18	111,80
22	Conector Tipo II. Padrão CELESC. - Conector Tipo II. Padrão CELESC.	10,000	UN	6,43	64,30
23	Conector cunha de BT, tipo III (vermelho), padrão CELESC - Conector cunha de BT, tipo III (vermelho), padrão CELESC	50,000	UN	4,81	240,50
24	Conector Tipo IV. Padrão CELESC. - Conector Tipo IV. Padrão CELESC.	50,000	UN	4,81	240,50
25	Conector de Perfuração 10x70 - 1,5x10 mm ² - Conector de Perfuração 10x70 - 1,5x10 mm ²	20,000	UN	8,26	165,20
26	Fita Isolante 0,19x19mm 20m - Fita Isolante 0,19x19mm 20m	10,000	UN	7,91	79,10
27	Lâmpada vapor de sódio de alta pressão tubular, 70W, base E27, temperatura de cor 2000K, fluxo luminoso 6.000 lumens ou maior, vida mediana 32.000 horas ou maior. - Lâmpada vapor de sódio de alta pressão tubular, 70W, base E27, temperatura de cor 2000K, fluxo luminoso 6.000 lumens ou maior, vida mediana 32.000 horas ou maior.	150,000	UN	35,37	5.305,50
28	Lâmpada vapor de sódio de alta pressão tubular, 250W, base E40, temperatura de cor 2000 K, fluxo luminoso 33.000 lumens ou maior, vida mediana 32.000 horas ou maior. - Lâmpada vapor de sódio de alta pressão tubular, 250W, base E40, temperatura de cor 2000 K, fluxo luminoso 33.000 lumens ou maior, vida mediana 32.000 horas ou maior.	5,000	UN	43,65	218,25
29	Luminária Fechada E-27 para lâmpada de até 70W - Luminária Fechada E-27 para lâmpada de até 70W	15,000	UN	149,35	2.240,25
30	Luminária Fechada E-40 para lâmpada de até 250W - Luminária Fechada E-40 para lâmpada de até 250W	5,000	UN	178,58	892,90
31	Parafuso cabeça abaulada, galvanizado à fogo, 16x45mm, com porca e arruela, padrão CELESC - Parafuso cabeça abaulada, galvanizado à fogo, 16x45mm, com porca e arruela, padrão CELESC	10,000	UN	4,38	43,80
32	Parafuso cabeça quadrada, galvanizado à fogo 16x200mm, com porca e arruela, padrão CELESC - Parafuso cabeça quadrada, galvanizado à fogo 16x200mm, com porca e arruela, padrão CELESC	25,000	UN	9,35	233,75
33	Parafuso cabeça quadrada, galvanizado à fogo, 16x250mm, com porca e arruela padrão CELESC - Parafuso cabeça quadrada, galvanizado à fogo, 16x250mm, com porca e arruela padrão CELESC	25,000	UN	11,47	286,75
34	Parafuso cabeça quadrada, galvanizado à fogo, 16x300mm, com porca e arruela padrão CELESC - Parafuso cabeça quadrada, galvanizado à fogo, 16x300mm, com porca e arruela padrão CELESC	20,000	UN	13,19	263,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
35	Plaqueta de Identificação para Iluminação Pública, conforme o termo de referência. - Plaqueta de Identificação para Iluminação Pública, conforme o termo de referência.	400,000	UN	7,74	3.096,00
36	Reator para uso externo, perda máxima de 12W, para lâmpada de vapor de sódio, 70W, 220V, 60Hz, com ignitor, fator de potência de 0,93 ou maior, acabamento em aço galvanizado à fogo, possuir garantia de 5 anos e ter o Selo Procel. - Reator para uso externo, perda máxima de 12W, para lâmpada de vapor de sódio, 70W, 220V, 60Hz, com ignitor, fator de potência de 0,93 ou maior, acabamento em aço galvanizado à fogo, possuir garantia de 5 anos e ter o Selo Procel.	150,000	UN	130,76	19.614,00
37	Reator para uso externo, perda máxima de 24W, para lâmpada de vapor de sódio, 250W, 220V, 60Hz, com ignitor, fator de potência de 0,93 ou maior, acabamento em aço galvanizado fogo, possuir garantia de 5 anos e ter o Selo Procel. - Reator para uso externo, perda máxima de 24W, para lâmpada de vapor de sódio, 250W, 220V, 60Hz, com ignitor, fator de potência de 0,93 ou maior, acabamento em aço galvanizado fogo, possuir garantia de 5 anos e ter o Selo Procel.	5,000	UN	218,55	1.092,75
38	Receptáculo Porcelana E-27 - Receptáculo Porcelana E-27	5,000	UN	3,13	15,65
39	Receptáculo Porcelana E-40 - Receptáculo Porcelana E-40	5,000	UN	7,64	38,20
40	Relé fotoeletrônico NF, conforme o termo de referência. - Relé fotoeletrônico NF, conforme o termo de referência.	200,000	UN	24,67	4.934,00

Total do Participante: 176.845,16

Total Geral: 176.845,16

Bela Vista do Toldo, 02/12/2022


Alfredo Cezar Dreher
 Prefeito Municipal
 CPF: 653.002.469-72

Assinatura do Responsável